概    要
CrystaLaserTM 社は、高効率、高信頼性、高安定性、且つ小型、低ノイズ、低消費電力の半導体レーザー
励起完全固体結晶レーザー、近赤外、グリーンとブルー等豊富な波長の製品をリリースしています。パテ
ント有する CrystaLaserTM 社独自の共振器構造で、低ノイズＬタイプと単一縦モードＳタイプの製品、
近赤外 1064nm に L型 2W、S 型 800mW、グリーン 532nm に Lと S型共に 200mW、ブルー473nm に M 型 40mW、
L 型 15mW の高出力も達成しています。新製品に世界最も小型 Q スイッチパルス 0～200KHz 発振､UV262nm
から NIR1340nm まで最大 1.5W 出力のレーザーもリリースしています。理科学マルチ仕様から生産ライン
に組み込む高信頼性パフォーマンスまで幅広い応用に対応できる DPSS レーザー製品です。

QUV- 262-005 262nm 5mW（10mW）
表1 小型0～100KHz、QスイッチパルスDPSSレーザー出力特性
型式
仕様
マルチモードタイプ 低ノイズタイプ
20mW BCL-020 －
15mW BCL-015 BCL-015L
10mW BCL-010 BCL-010L
5mW BCL-005 BCL-005L
2mW － BCL-002L
表2 青色473nm波長二倍波レーザー出力特性
  記     25-35mWと2mW以下は受注生産
規定CW出力
モデル番号
マルチモードタイプ 低ノイズタイプ 単一縦モードタイプ
200mW GCL-200M GCL-200L -
150mW GCL-150M GCL-150L -
100mW GCL-100M GCL-100L GCL-100S
 75mW GCL-075M GCL-075L GCL-075S
 50mW GCL-050M GCL-050L GCL-050S
 25mW GCL-025M GCL-025L GCL-025S
表3  グリーン色532nm波長二倍波SHGレーザー出力特性
  記    20mW以下出力もののＯＥＭ受注生産も承ります。
モ   デ   ル   番   号
規定CW出力